Firma Nowaczyńskiego w Opatowie zarejestrowana została jednak jako litografia, nie zaś typografia, i zapewne nie posiadała wymaganych przepisami urzędzeń.

Na podstawie projektu przedłożonego 5/17 stycznia 1862 r. Gubernatorowi Radomskiemu przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych oraz złożonych dobrowolnych deklaracji przez wójtów gmin i decyzji Rady Powiatowej przy Biurze Powiatu Opatowskiego z 21 lipca/2 sierpnia 1862 r. – założono autografię do odbijania cyrkularzy rządowych i zarządzeń Biura Naczelnika Powiatu. Autografia należała do Ksawerego Dobrowolskiego⁵¹ i służyła do reprodukcji pisma z oryginału za pomocą ręcznego przenoszenia tekstu z kamienia litograficznego lub płyty cynkowej na papier.